МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

 АРТЮШКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

                                          П Р И К А З

Индекс  396234
Воронежская область, Аннинский  район,

с.Артюшкино, ул.Центральная,47а

тел. 5-15-52_______________________________________________________________________________________________________
25.11.2010                                                                                                                      № 109.2  о/д
О РАЗРАБОТКЕ  ОСНОВНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии с приказом  МОиН РФ № 373 от 06.10.2009 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» и в целях обеспечения введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования
                                     П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Поручить Рабочей группе по введению ФГОС разработку основной  образовательной программы  НОО  в срок до 20 июня  2011 года.

      2. Назначить  ответственных  за разработку разделов  ООП НОО:

-Пояснительная записка -  Н.В. Елисеева;

-Программа духовно- нравственного развития,  воспитания обучающихся на ступени начального общего образования- Г.А. Гладких;

-Программа формирования культуры здорового  и безопасного образа жизни – Г.А. Гладких;

-Программа коррекционной работы – ЖихареваО.И.;

-Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы начального общего образования – Г.А. Гладких.;

- Учебный план НОО -  Н.В.Васильченко;

-Программа формирования универсальных действий у обучающихся на ступени начального общего образования- Г.А. Гладких;

-Программы отдельных учебных предметов, курсов – Г.А. Гладких.;

-Система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования – Г.А. Гладких..
      4. Назначить  Н.В. Васильченко ответственной за разработку формы договора о предоставлении общего образования общеобразовательным учреждением.
     5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

            Директор школы                             Н.В.Васильченко
 С приказом ознакомлены:

	Заместитель директора по УВР
	Н.В. Елисеева

	Учитель
	О.И. Жихарева

	Учитель
	Г.А. Гладких

	Учитель
	А.М. Сушков